
i B

* 1fitik

,h'-'-''-l*l
t-

>.- oo*,.,$;r".;
. í.- .**5;.
i'r" 

j BAoLr;1G aAD 

'{l

c i .a l
P\/'

ipffiÝ,;.s'wfu.r|..
/ ..}- 

s!ťá,t
3bšp

O B J E D N A T E L

lttv
I E I

sq,rttilt

'{
t r _ \

\

+

oŤs
x

=
q
U
T
e
(j

t'-.-.ttj
,, ,.' DAIMCF. Slt CKftiH

N FT/CHLOsTM }CI/WKACT
I SILNI'EITN|OY

c ffil lfÝ-ZÍÝqL|NE t.|tgT$KF- KOMUHIFTqCE

C-oe-n"\,,"

í9.
1-c

t : ' . . , t  
"

Vyprocovol:
Ing. Jon Petr
o kolektiv

H|ovní inŽenýr projektu:
Ing. Jon Petr

Rozítko:

Kontrolovol:
|ng. Luboš Mikeš

Vedoucí projektont:
|ng. Lukóš Kořínek

ŘediteI středisko:
|ng' Luboš Mikeš

' lnvestor:
Řediteství si|nic o dó|nic ČR No Ponkróci 65, Proho 4

Čís|o zokózky:
1 -81 08-0001 -01

Akce:

Si|niční okruh ko|em Prohy
stovbo č. 519 Suchdol - Březiněves 

.

Dokumentoce pro územní rozhodnutí

Měřítko: Formót: Dotum;
30.9.2005

Stupeň: 
DÚR

Souprovo:

Příhoho:

A. Průvodní Zpróvo

L rslo pnrony:

A.



Silniční okruh kolem Prahy _ stavba č. 519 Suchdol-Březiněves str. 1.

Silniční okruh kolem Prahy,
stavba 519

Suchdol - Březiněves

DoKUMENTAcE PRo Úzeurqí RozHoDruurí

PRŮvoDNí ZPRÁVA

zá ř í  2005



Silniční okruh kotem Prahy - stavba č. 519 Suchdot-Březiněves
str. 2.

1. Celkovýseznam pří|oh dokum"nt"."
ldentifikační Údaje 3

1 .1  .  S tavba 6
1.2' Stupeň dokumentace 6
'1 3 lnvestor (objednatel dokumentace) 6
'  :  Z^o iov i te ldokumentace  6

. 4 1. Název a sídlo 6

. 4 2. Vedoucí projektanti dí|čích částídokumentace 9
- Zz\|adní popis stavby o

: , ZakladnÍ údaje o stavbě 7
- 2 Zák|adní Údaje o stavbě 7

2'2.1. Vztah k programu rozvoje sítě 7

??? Význam 9tqvoy z region,atnich a místních h|edisek 
7

2.2 3. Zdůvodněnístávbv 
l l|vv|g.n 7

: 1 Předpok|ádaný průběh výitavby 7
] .1 NavrŽené umístění 8

I2'4.1. Charakteristika zájr"no'lého Území a jeho dosavadního vyuŽití 82.4.2. Soulad umístění siavby s územně píanovacídokumentací 
92 .4 .3 .  Místnía  správníumísténí s tavby 

- - . .* . | |9r | tq9 .  

n2 5 Ce|kovt::ilx1i:il:l,o" zájmového ú2emí a navrhovaná opatření 9
2'5.2. ov|ivnění Že a.xr4iny 9
2'5'3. opatřenína minimátižacíúčinku stavby naŽP :j Podk|ady a průzkumy Y

3'1' PouŽité podklady 10
3 2' PouŽité průzkumy ,]0

: Technická část 10
10
10
10
11
12
12
12
'13
13
13
13
I J

14
14
14
14
1 A

t c
'15
15
16
17

17

23
24
z 3

1 Y

4.1. Stručný technický popis stavby
4'1'1. Demolice, komunikace, SSZ, terénní a vegetační Úpravy, oplocení4'1.2. Mostní a inŽenýrské obiektv
4'1.3. Mostn.í a inŽenýrské objeký . výhled
4 1 4 Dop|ňkové objekty (PTo)
4.1'5. Vodohospodářské objekíy
4,1.6. E|ektro a slaboprou dá za?tzeni
4.1.7.  p lynovody
4.1'8. Technologické objekty a provozní soubory4.1'9. Provizorní objekty

4,2' Zač|enénístavby do Územía řeŠeníŠiršÍch vztahů na oko|ní Území4 3 Výs|edky azávěry zvýchozích podk|adů a průzrumel 
- ..

4.4. Dotčené chráněné p|ochy a oniénv
111 Střety s chráněnými inŽ.enýiskými sítěmi

. - 4 4.2' Střety se zv|áště chráněnými Územími
4.5. Zásah s_tavby do území a jeho vytavení

4'5.1. PoŽadavky na změnu současného stavu
4'5'2. ZměnavyuŽívání půdy
4.5.3. Pře|oŽky a úpravy podmiňující stavbu

4'6. Zák|adní nároky stavby ňa zdroje, potřeby a moŽnostijejich zajištění4.7. Hodnocenístavby z.nláoiska uóeíu, 
$.i'J19"r'nřřl'Jři"z"davků a bezpečnosti4.8' Vliv stavby a si|ničního provozu na zdravía Životní prostředídotčeného Území4'8.1. PoŽadavky přísluŠných orgánů o"nl."ny pii,6o-ň ira1inv , zdravía Životníhoprostředí a jejich p|nění

4.8.2. Zdůvodněnía popis návrhů na opatřeník prevenci, e|iminaci, minimalizaciaKompenzaci nega{ivních vlivů stavby naŽp
5. Členěnístavby na stavebníobjekty a provoznísoubory s předpok|ádanými správci6. Staveniště a organizace výstavby
7. Seznam pouŽívaných zkratek



SilničnÍ okruh kolem Prahy _ stavba č. 519 Suchdo!-Březiněves sťr. 3.

1. Celkový seznam pří|oh dokumentace
pnŮvooruí zpnÁvn
TECHNlcKÉ ŘEŠENÍ

A.

B.

B.1. Souhrnná část dokumentace
B.1.,t. Přehledná situace Širších vztahů
B.1.2. Přeh|edná situace stavbv
B.1.3. Koordinačnísituace

B.,1.3.1. Koordinační situace 1. dí|
B.1.3'2' Koordinační situace 2. díl
B.1.3.3.  Koord inačnís i tuace3 'dí|
B',1 .3.4. KoordinaČní situace 4. díl

B.2. Komunikace, demo|ice, terénní úpravy
B.2.1. Průvodní zoráva
B.2.2. Dooravně inŽenýrské údaje
B.2.3. Přeh|edná situace1 : 5000
8.2.4. Situace

8.2,4.1.  S i tuace 1.  dí|
B.2.4.2. Situace 2. dí|
B'2.4.3. Situace 3. díl
B.2.4,4' Situace 4. dí|

B.2.5. Podé|né řezy
B.2.5.1. Podélný řez siIničním okruhem
8.2'5.2. Podé|ný řez si|ničním okruhem v přesmyku
8.2.5.3' Podélný řez úpravou prosecké radiály
B.2.5.4. Podé|né řezy ostatní

8.2.6. Vzorové příčné řezy
B-2.7. Charakterist icképříčnéřezy

B.3' Mostní a inŽenýrské objekty
B.3.1. Průvodní zoráva
B'3'2. Přeh|edná situace mostnÍch a inŽenýrských objektů
B.3.3. So 201 Přemostění přes V|tavu

B.3 .4 .
8 .3 .5 .
8 .3 .6 .
8 .3 .7 .
8 .3 .8 .
8 .3 .9 .
8 . 3 . 1 0 .
8 . 3 . 1  1 .

1 :50000
1 : '10 000

4
I

I
I

I

4

2 000
2 000
2 000
2 000

1  :2  000
1  :2  000
1  :2  000
1  :2  000

1 :5000 i  500
1 :5000 /500
1 :5000 /500
1 :2000  1200

1  :  100
1  :200

1  :5000

1  :1  000
1  :1  000

1  :100
1  :1000
1 : .í00
1  :  100

Samostatný projekt sdruŽení Most Suchdo|, vypracovaný na zák|aděvýhry v ar-
chitekton icko-konstrukČn í soutěŽi
1' Technická zpráva
2. Situace
3. Podé|ný řez a poh|ed
4' Příčný řez nosmou konstrukcí
5. Půdorys
6. Příčný řez u ob|ouku
7. Příčný řez u opěr
8. POV
9. Schema techno|ogie provádení
10. Architektonická část
11.  Doklady
12. odhad stavebních nákladů
Patrový tune| Zámky, So 601
Dá|niční mosty v trase SOKP, so 2o2 - 2O4
Ekodukty SOKP pro biokoridory, SO 231,232,233
Nadjezdy přes SoKP, so 221 -223
Mosty v MUK Březiněves, So 205 - 2o7 , 224
Mosty v rraÚx Březiněves výh|ed , so 271 _274
opěrné a zárubní zdi So 251 _ 256, So 275 - 280
Provozně technické objekty _ rady 700



Silniční okruh kolem Prahy _ stavba č. 519 Suchclol-Březiněves str. 7

2. Zák|adní popis stavby
2.1. Zák|adní údaje o stavbě

Předmětem stavby je novostavba pozemní komunikace - část silničnÍho okruhu ko|em Prahv
(SoKP) v severozápadním kvadrantu.

Rozsah stavby je definován rozhraními se sousedními úseky SoKP na levém břehu V|tavy
(stavba č. 518) a v lvtÚK Březiněves (stavba č.520) a její ce|ková dé|ka v ose SoKP je 6,68 km. Sou-
částí stavby jsou tři mosty v trase SoKP (přes V|tavu, přes údo|í Čimickeho potoka a přes údo|í Dra-
hanského potoka), tune| Zámky navazující na most přes Vltavu, tři ekodukty a tři mimoÚrovňové křiŽo.
vatky (MÚK Čimicxa, MÚK Ústecká a část MÚK Březiněves).

2.2. Zák|adní údaje o stavbě
2.2.,|. Vztah k programu rozvoje sítě

Si|niční okruh je zařazen do sítě dá|nic a čtyřpruhových si|nic pro motorová vozid|a v Čn. pri-
pi.avované úseky SoKP isou zařazeny cio p|ánu Výstavby dálnic a rych|ostních komunikací'

2.2.2. Význam stavby z regioná|ních a místních hledisek
Zprovozněnísi|ničního okruhu bude mít pro město v sou|adu s jeho funkcí význam pro dopravu

vnitřní, vnější í tranzitní' Rozbor poměru očekávaných intenzit je doloŽen v části B.2.2' dokumentace.
Zrozboru je zřejmé, Že přibliŽně jedna čtvrtina intenzit na okruhu má zdroj v regioná|nía tranzitní do-
pravě.

V dopravním systému města jsou mu přisouzeny tři zák|adní funkce:
r Převedení tranzitních dopravních vztahů - zajiŠt'uje mimo vnitrostátní dopravy i kvaIitní

napojení ČR na evropskou dopravní sít'
. Rozváděcí funkce - je charakterizována rozvedením vnějŠí dopravy s cí|em ve městě

na přís|ušné radiá|ní komunikace a naopak při výjezdu z města
. Spojovací funkce - propojuje tangenciá|ně jednot|ivé cíle vnitřní dopravy na vnějŠím

kordonu města

Dopravní význam předmětného segmentu SOKP v severním sektoru města
tečností, Že v u|iční síti města i regionu není v ob|asti mezi mosty v HoleŠovicích a
V|tavou k dispozici a|ternativníspojení obou v|tavských břehů'

2.2.3. Zdůvodnění stavby
H|avnÍ město Praha prochází obdobím strmého nárůstu počtu motorových vozidel a zároveň

ijej ich dopravních výkonů' V souhrnu opatřeníjak stá le zhorŠující se dopravní situaci v centrá|ní zÓně
a|e i na okrajích města řešit, má nezastupitelný význam urychlená dostavba nadřazené komunikační
sítě. Hlavní u|iční sít' města je vytvářena vybranými komunikacemi, které jsou vybavovány tak, aby na
sebe moh|y soustředit rozhodující podí| dopravy. Si|niční okruh ko|em Prahy je její systémovou sou-
: Á ^ + íU d š L | .

Stavba č. 519 je součástí systému komunikační sÍtě definované návrhem územního p|ánu hl. m.
Prahy. Kapac|tní poŽadavky na trasu si|ničního okruhu jsou odvozeny od nároků vyplývajících
z komp|etnÍho dobudování systému.

V provozní etapě ke zprovoznění stavby se předpok|ádá funkčnost celého západního a sever-
ního segmentu okruhu' Nabídka nového dopravního propojení obou vltavských břehů se příznivě pro-
jeví zejména v ob|astech Prahy 6 a 7, kudy je v současnosti vyznačena trasa městského okruhu.
Vznikne tak kapacitně vybavená dopravní trasa, která v průmětu komunikačního skeletu města od|eh-
Čí přetíŽeným ulicím. SníŽením dopravních intenzit na stávajících dopravně saturovaných tazích se
smíŠeným provozem včetně pěšÍch se zvýŠí bezpečnost provozu

je posi|ován sku-
v Kralupech nad



Silniční okruh kolem Prahy - stavba č, 519 Suchdol-Březiněves sťr. 8'

Posouzení ekonomie dopravní investice je při zahrnutí všech h|edisek ve|mi obtíŽné. S ohledem
na předpok|ádanou etapizaci výstavby a tím i na postupné Účinky jednotlivých prvků dopravního sys-
tému je nestabi|nÍ l zadání dopravních charakteristik vstupujících do výpočtu. Z dříve zpracovávaných
podk|adů lze však odvodit zák|adní výstupy hodnotící provozní nák|ady automobi|ové dopravy, vychá.
zející z prognózy dopravního zatíŽenÍ pro rok 2010' V posuzovaných stavech vČetně a bez sitničního
okruhu se v kategoriích spotřeba pohonných hmot, spotřeba času a počet najetých vozoki|ometrů jeví
varianta se siIničním okruhem výrazně příznivější'

2.3, Předpokládaný průběh výstavby
Se znalostí prob|ematiky projednávání staveb obdobného charakteru lze jeho časový průběh

pouze zhruba odhadovat. V optimálním přÍpadě lze očekávat zahájení stavby v |etech 2006.2007 a její
zprovoznění asi o 4 roky později.

Stavba si|ničního okruhu č. 519 Suchdo|- Březiněves nenísamostatně zprovoznite|ným ce|kem
bez zajištění návaznosti k úseku SOKP stavby č. 518 Ruzyně _ Suchdol. Ce|ý úsek si|ničnÍho okruhu
mezi Suchdo|em a Březiněvsí by mě| být uveden do provozu najednou, spo|ečně se stavbou 51B
v Úseku Ruzyně - Březiněves.

2'4. Navržené umístění
2.4.1. Charakteristika zájmového území a jeho dosavadního vyuŽití

V Úseku trasy So je moŽné vymezit dva krajinné ce|ky od|iŠující se zejména terénní morfologií a
podí|em zástavby, zemědě|ských p|och a přírodních prvků. Údo|iVltavy se strmými srázy Sed|eckých
ska| a Zámků pŤechází východním směrem do zv|něných partií s h|uboko zaříznutými potoky - Čimic-
kým a Drahanským' Úooti potoků zde vytvářejí ze|ené koridory zapuštěné do zemědě|ské krajiny a
tvořÍ v krajině předě|y s významnou estetickou hodnotou. Krajinný ce|ek Chabry - Březiněves je cha.
rakterizován velkými, málo Č|eněnými p|ochami po|í, stoupajícími plynu|e k mÍrně zaoblenému horizon-
tu meziobcemi Zdiby a Ďablice.

Trasa prochází Územím, kde má osíd|ení rozmanité formy. Kompaktní zástavba při|eh|ých obcí
je rozmě|ňována chatovými a zahrádkářskými osadami. Historická síd|a byla postupně připojována ku
Praze ajsou poznamenána urbanismem okraje veIkoměsta.

Krajina je povětšinou intenzivně zemědě|sky vyuŽívána a tvoří vo|ný přechod mezi okrajem
města a zemědě|skými |ány Po|abí. VětŠinu zájmového Území zaujímají intenzivně vyuŽívaná pole a
ruderální p|ochy s roztroušenou stromovou nebo keřovou vegetacív podobě větro|amů a remízů.

Z původního vegetačního krytu se v území dochova|y jen zbytky. Lesní porosty se udrŽe|y pou-
ze na Špatně přístupných místech a i zde nejsou povětšinou hodnotné. Přirozená druhová sk|adba,
kterou jsou dubo-habrové háje, byla pot|ačena a zůstává pouze ve fragmentech. Z ne|esní původní
vegetace jsou cenná spo|ečensfua ska|ních stepÍ, které se nacházejí na svazích v chráněných Úze.
mích. Pro faunu jsou nejhodnotnějŠí ÚdolÍ Čimickeno a Drahanského potoka. Významné jsou také
ska|ní srázy a niva obou břehů V|tavy.

Ve smys|u geomorfo|ogického č|enění |eŽÍ dotčené území na rozhraní dvou orografických sou-
stav. Typickými představite|i zde jsou Zdibská a Čakovická tabu|e. Zdibská tabu|e je charakterem re|i-
éfu ve|mi p|ochá pahorkatina na pravém břehu V|tavy' LeŽí převáŽně na m|adotřetihorách a čtvrtohor-
ních říčních píscích. V místech zařezávání přítoků V|tavy pak na obnaŽených starších horninách'

Zájmové Území je budováno převáŽně horninami svrchního proterozoika, pa|eozoika, svrchní
křídy, p|eistocénu a kvartéru. Sesuvná území ani jednot|ivé sesuvy se v Území nenacházejí. V území
dotčeném stavbou se pod|e registru zásob nerostných surovin Geofondu nenacházejí Žádná |oŽiska
nerostných surovin anijejich prognÓzní zásoby. RovněŽ se zde nenacházejí poddo|ovaná území.



Silniční okruh kolem Prahy _ stavba č' 51 9 Suchdoi-Březiněves sÍr. 9'

PřeváŽná část stavby vede po zemědělsky uŽívaných pozemcích. Loka|ita patřÍ do řepařské vý-
robní oblasti. V zájmovém území se vyskytují převáŽně půdní regiony černozemí ze spraŠÍ a regiony
hnědozemÍze spraŠí a prachovic.

2.4.2. Sou|ad umístění stavby s územně ptánovací dokumentací
Na zák|adě dopracování čistopisu Územního plánu síde|ního Útvaru h|' m. Prahy k1.1'2000 a

vydání Vyh|ášky ozávazné části ÚP s Účinností od téhoŽ data by|a trasa SoKP, stavba Č.519, uve-
dena do sou|adu s tímto ÚP' Sou|ao by| do|oŽen studií ,,ověření sou|adu oÚR s Úp nt. m' Prahy,, vy-
danou v prosinci 2002. Trasa SOKP' prezentovaná v této studii, je dodrŽena ve zpracovávané aktuali-
zaci DÚR.

2.4.3. Místní a správní umístění stavby
Stavba si|ničního okruhu je umístěna na území hlavního města Prahy a na Území okresu Praha

východ' Na území h|avnÍho města Prahy je situována na správních územích obvodu Praha 8, měst-
ských částí Praha B, Suchdo|, Do|ní Chabry, Březiněves a Ďáblice. Na území okresu Praha východ je
situována na správních Územích obcíZdiby a Roztoky u Prahy.

K V|tavě |evobřeŽní část se nachází na kaiasti.áiních územích Sriehdoi a Rozioky u Prahy. Nap,l:T se nachází na katastrálních územích Bohnice, Čimice, Do|ní Chabry, Zdtby, Březiněves
a LJaDttce.

2.5. Gelkový dopad stavby do zájmového území a navrhovaná
opatření

2.5.1. Úěe|nost stavby
Stavba je součástí si|ničního okruhu kolem Prahy, ktený propojuje hlavní radiá|ní komunikace

vstupující na Území h|avního města a převádí mezi nimi dopravu mimo centrá|ní ob|ast města. RovněŽ
umoŽňuje rea|izovat bezzatíŽení komunikacícentra dopravní vztahy mezi okrajovýmičástmi města.

2.5.2. ov|ivnění ŽP a krajiny
Stavba podobného charakteru působí v krajině vŽdy jako předě| a je nutno počítat se zvýšenou

h|adinou h|uku a exhalací z automobilového provozu. Nutno však uváŽit, Že při p|ynulém provozu na
si|nicích dá|ničního typu vzniká méně škod|ivin, neŽ při provozu na si|nicích niŽší kategorie s výrazně
méně p|ynu|ým provozem, po nichŽ by byly potřebné dopravní vztahy rea|izovány.

V|iv stavby na zv|áště chráněná Územíje popsán v kapito|e 4.4.Dotčené chráněné plochy a ob-jeký a v da|ších samostatných částech dokumentace.
2.5.3. opatření na minimatizaci účinku stavby naŽp
Pro sníŽení bariérového efektu soKP jsou v zájmovém Území zřízeny tunel Zámky, tři Žv'

ekodukty a je optima|izována po|oha a dé|ka mostních objektů. Tato opatření umoŽňují bezpečnou
mígraci fauny a flory přes trasu okruhu'

Ce|á trasa soKP je vedena převáŽně v zářezech, coŽ omezuje šíření h|uku do okolí, v místech
s hladinou h|uku nad normovou úrovníje zasaŽená zástavba chráněna protih|ukovými zařízeními po-
dé| komunikací (protih|ukové zdi, zemníva|).



Silniční okruh kolem Prahy _ stavba č. 519 Suchdot-Březiněves str. 10.

3. Podk|ady a průzkumy
3.1. PouŽité podk|ady

. Územní plán h|. m. Prahy

.  DUR SOKP 519

. Dokumentace EIA
Posudek dokumentace EIA
Stanovisko MŽP k E|A

ověřenísou|adu DUR a Úp nl.  m' Prahy, studie

3.2. Použité průzkumy
o Zaměřenístávajícího stavu, dop|něné a aktua|izované
. ZjiŠtění průběhu inŽenýrských sítí z podk|adů správců
. PředběŽný geotechnický průzkum
. Dendro|ogický průzkum
. Pedo|ogický průzkum
. Korozní průzkum

Technická část
4.1. Stručný technický popis stavby

4.1.1. Demotice, komunikace, SSZ, terénní a vegetaění úpravy, oplocení
Podrobný popis jednot|ivých stavebních objektů a provoznÍch souborů je součástí pří|oh ,,B.2

Komun ikace, demolice, terénn í ú pravy..a', B' 9. Vegetačn í ú pravy...

Demol ice (skupina SO 001)

Jde o odstraněnídrobných staveb v zahrádkářské ko|onii Do|ní Chabry.

Komunikace (skupina SO 100)

Si|niční okruh je čtyř až šestipruhová směrově rozdělená komunikace (zák|adní kategorie
R 34l100) v Úseku Suchdo| - Březiněves, včetně tří mostů (most přes V|tavu řešen jako patrový), tu-
ne|u a tří ekoduktů. Napojení na radiá|ní komunikace je řešeno ve třech mimoúrovňových křiŽovat-
kách' MÚK Čimicxá s přivaděčem, MÚK Ústecká a MÚK Březiněves' V souvis|osti s těmito křiŽovat-
kamijsou upravovány v nezbytném rozsahu i stávající komunikace' u|. Čimicka a u|. Spořická pro na-
pojení přivaděče Čimice, siInice ||/608 (u|. Ústecká) v ob|asti MÚK Ústecká. Prosecká radiála (silnice
R8 nebo u|. Cínovecká) v oblasti tvlÚK greziněves přestavěna na šestipruhovou komunikaci.

V rámci stavby dochází k pře|oŽkám několika po|ních cest, zřízení přístupových komunikací pro
záchrannou a poŽární techniku k portá|ům tunelu Zámky a nástupní p|ochy pro tuto techniku. Cesta
k bohnické opěře mostu přes V|tavu bude v běŽném provozu s|ouŽit pěším a cyk|istům.

SSZ (skupina SO 480)

V rámci stavby SOKP je nutno zřídit SSZ na křiŽovatce přivaděče s ut.Čimická a ul. Spořická
a na siInic i  ||/608 v rámci MÚK Ústecká.

Terénní a vegetační úpravy (skupina so 800)

objekty řešÍ úpravy v rámci dočasného záboru stavby azařízení staveniště, včetně znovuzříze-
nÍ prot ih|ukového va|u u Březiněvsi ,  | ikvidovaného vrámci výstavby MÚK Breziněves. objekty vege-
tačních úprav řeŠí oze|enění p|och trva|ého záboru stavby a dop|nění a náhradu větrolamÚ zasaŽe-
ných stavbou.

Útvar rozvoje h|. m Prahy, 1999
PUDTS a.s . ,  1999

M'Vrd|ovcová, ing. M Lauepman, 2000
RnDrV' Vyhnálek, 2001

MŽP ČR 2oo2
PUDTS a.s., 2002

Grid a spol a. s., 2000, 2001 a 2003
Grid a spol a. s., 2003

PUDTS a.s., 2003
Datura 2004

|ng. M. Čedíková, K+K průzkum
PUDTS a.s . .  2003

Ing
a

a

a

4.



SiIniční okruh kolem Prahy _ stavba č. 519 Suchdot-Březiněves s t r .11 .

oplocení (skupina so 85o)
objekty řeší doČasné i trvalé op|ocenísoKP a Úpravu oplocenív ob|ati Do|ní Chabrv.

4.,|.2. Mostní a inženýrské objekty
Most přes V|tavu (pří|. B.3.3.) je oce|ový, třípatrový (2 Úrovně vozovek a podvěŠená lávka propěŠía cyklisý ) ob|oukouý most s horní mostovkou o třech po|ích, mostovku tvořívierenderov'i traml
Galerie Zámky (příl B 3.5.) tvoŽí přechodový úsek mezi mostem přes V|tavu a tune|em Zámky.Konstrukce - po|orámová Železobetonová konstrukce s pro|omenými stěnami na zák|adových pasech,strop trámový roštový s deskou mostovky.
Most přes údo|í čimického potoka (pří|. B.3.5.) tvoří dva samostatné mosý (pro kaŽdý směrzv|áš)' Konstrukce - vetknuté Že|ezobetonové ob|ouky (se stejnou geometrií) s horní Železobetonovoumostovkou v rozdí|ných niveletách.
Most přes údo|í Drahanského potoka (pří|. B'3'5.) tvoří dva samostatné mosty (pro kaŽdýsměr zv|áš) Konstrukce - masivní p|nostěnný komorový předpjatý trám o třinácti po|ích s horní mos-tovkou.

Tunel Zámky (pří|' B.3.4.) je dvoupatrový silniční tune|, jednot|ivé směry jsou vedenyv samostatných tubusech na sebou, z mono|itického Že|ezobetonu se třemi bočními chodbami protechnická vedení a nouzový Únik. Horní strop z předem předpjatých nosníků, spřaŽených mono|itíckoudeskou, přesypaný pro vedení biokoridoru.
Ekodukty (příl. B.3.6.) jsou Že|ezobetonové k|enbové konstrukce o dvou polích se střední prů-běŽnou stěnou, za|ožená na Že|ezobetonových pasech. Přesypaná pro převedení biokoridoru.
Nadjezd po|ní cesty K M|ýnu - Drahanský mlýn (pří|. B'3'7.) je trámový předpjatý dvoupo|o-vý most s horní mostovkou, stěnový pilíř ve středním dě|ícím pásu SOKP'
Nadjezd přivaděěe Čimice (pří|. B.3.7.) je Šikmý trámový předpjatý dvoupolový most s hornímostovkou, stěnový pi|íř ve středním dě|ícím pásu SoKP.

rozdě|ený) předpjatý dvoupoIový

Přestavba stávajícího mostu, spořívá v demolici stávající horní stavby, vnitřní podpěry včetnězák|adových b|oků a části krajních opěr a výstvbě nového mostu Nový most je rva|ý Šikmý masivnídvoutrámový předpjatý rámový most o dvou po|ích s horní mostovkou ve směrovém oblouku, masivnígravitační opěry, kruhové pi|íře, zak|ádání h|ubinné na vrtaných pi|otách.
Nadjezd si|nice R8 nad rampou J (pří|' B.3.9.) S oh|edem na ve|kou šikmost a ve|ký rozdí|dé|ky přemostění v |evém a pravém |íci je zvolena rámová konstrukce se stěnami rovnoběŽnýmis osou rampy. Podjezd je vybaven trva|ým osvět|ením. Most bude stavěn po po|ovinách'
Nadjezd silnice R8 nad rampou A (příl' B.3'9') S oh|edem na ve|kou šikmost a ve|ký rozdí|dé|ky přemostění v |evém a pravém |íci je zvo|ena rámová konstrukce se stěnami rovnoběŽnýmis osou rampy. Podjezd je vybaven trva|ým osvět|ením. Most bude stavěn po po|ovinách.
Nadjezd rampy A nad soKP a rampou J (příl. B.3.9.)e navrŽena jako spojitý nosník o pěti po-lích deskového průřezu s oboustranně vy|oŽenými konzo|ami a je vy|ehčená otvorem. Nosná kon-strukce je předpjatá v podé|ném směru'
Zárubní zed'do|ní vozovky soKP (pří|. B.3.10.) oddě|uje různé výŠkové úrovně vozovek v.přesmyku.. mezi tune|em Zámky a mostem přes údo|í Čimického potoka' Jde o Že|ezobetonovou úh-lovou zed,s konzolou o max. vy|oŽení 5,0 m.
Zárubní zed'pro PTo a DUN (pří|' B'3.1o.) vytváří prostor pro umístění DUN, poŽární nádrŽe,bezodtokové jÍmky a PTo Zámky. l tato zed' je Že|ezobetonová Úhlová.

Nadjezd si|nice |l/608 (přÍ|. B.3.7.) je dvoutrámový (směrově
most s horní mostovkou, pi|íře ve středním dě|ícím pásu SoKP.

Nadjezd si lnice R8 nad ul icí Ďabtická - (pří|. B'3'9')



Silniční okruh kolem Prahv _ stavba č' 519 Suchdol-Březiněves str.12.

opěrné zdi MÚK Březiněves (pří|. B'3.10.) Konstrukci zdí v MÚK Breziněves tvoří armovaná
zemina s poh|edovými če|ními pane|y. Zdijsou za|oŽeny p|ošně.

4.1.3. Mostní a inženýrské objekty -výhled

objekty mostů so 271 aŽ So 274 a opérných zdí So 275 aŽ So 280 nebudou
rámci stavby 519, a|e v rámci navazující stavby okruhu ko|em Prahy, Projektově by|y
stavby 519 z důvodu prověření rea|izovate|nosti a souvislostí'

4.,|.4. Dop|ňkové objekty (PTo)
PTo Zámky (pří|. B.3.11) je zděný objekt, umístěný v prostoru DUN u východního portálu tuňÉ

|u Zámky. obsahuje trafostanici, rozvodny, koncová zařízení provozních souborů (bezobs|uŽný ve|ín),

UPs, ATS poŽárního vodovodu a sk|ady. Ce|kový půdorysný rozměr je21,4x12,2m.

PTo Zdiby (pří|. B.3'11) je zděný objekt, umístěný u východního portá|u biokoridoru Do|ní

Chabry -Zdtby. obsahuje koncová zařízení provozních souborů (bezobsluŽný velín), UPS a ATS po-

Žárního vodovodu. Ce|kový půdorysný rozměr je 11,1 x 4,5 m'

PTo Ďábl ice (pří|. B'3.11)je zděný objekt, umístěný u východního portá|u biokoridoru Ďantice -

Zciiby. obsahuje koncová zaŤízení provozních souborů (bezobs|uŽný ve|Ín) a UPS. Ce|kový půdorysný

rozměr je 6,6 x 4,5 m

4.1.5. Vodohospodářské objekty
odvodnění (př i l .  B'4.) Stavby SoKP 519 |eŽí na území povodíVltavy a povodí Labe' Rozvodí

se nachází východně od křiŽovatky Ústecká v její těsné b|ízkosti. SráŽkovévody budou zkomunikací

sváděny do příkopů a odtud přes horské vpusti do středové kana|izace'

Na Území povodÍ V|tavy budou vody odváděny od MÚK Ústecká po mostě přes údolí Drahan-

ského potoka k údo|í Čimicterro potoka, kde je středová kana|izace zaústěna do DUN. odvodnění

mostu přes V|tavu a otevřených úseků komunikací od rozhraní staveb 518 - 519 (včetně krátkého

úseku na levém břehu V|tavy) je zajištěno da|Ší kanalizaČní soustavou, zaústěnou do DUN u východ-

ního portálu tune|u Zámky. Z obou výŠe zmíněných DUN je voda odváděna novou kana|izací, vede-

nou Údo|ím Čimického potoka do V|tavy.

V povodí Labe budou sráŽkové vody odváděny pomocí přÍkopů a středové kanalizace do re-

tenČní nádrŽe a DUN, umístěné v jihovýchodním kvadrantu MÚK Březiněves a odtud potrubím do

MratÍnského potoka.

Pře|ožky a úpravy stávajících kanalizací (příl- B'a.) - Stávající stoka v CÍnovecké uIici bude

přerušena výstavbou nových mostních objektů a je tedy nutno ji na územÍ luÚK Breziněves pře|oŽit do

prostoru podé| jihozápadnÍ hrany Cínovecké.

PoŽární vodovod (pří|. 8.6.) V rámci stavby SOKP 519 jsou budovány dvě větve poŽárního vo-

dovodu včetně přívodnÍch řadů, poŽárních nádrŽí a automatických čerpacích stanic, zajišt'ujících po-

třebný t|ak v poŽárním potrubí.

První větev zalíná připojením na veřejný vodovod v ul. U Drahně (Bohnice)' Přívodní potrubíje

zaÚstěno do poŽární nádrŽe (300 m 3) u východního portá|u tunelu Zámky, odkud je čerpána voda tla.

kovou stanicí a rozváděna zaokruhovaným systémem k hydrantům v tune|u Zám|y a ekoduktu so 231

a na most ořes V|tavu.

Druhá větev se připojuje na veřejný vodovod na okraji Dolních Chaber a přívodní potrubí ústí

vpoŽární nádrŽi (10O m 3) u východního portá|u ekoduktu So 232, odkud je čerpána voda t|akovou

stanicía rozváděna zaokruhovaným systémem k hydrantům u portálů ekoduktů so 323 a233.

Pře|ožky vodovodů (pří|. 8 '6.) Př i  stavbě SOKP 519 by doš|o k nepříznivému kříŽení se dvě-

ma stávajÍcími vodovodními řady. Jedná se o vodovodní přivaděč DN 200 Do|ní Chabry - Zdiby a vo-

dovodnířad DN 200 u MUK Březiněves. oba vodovody budou v rámcistavby SOKP 5,19 přeloŽeny.

realizovány v
zařazeny do



StlničnÍ okr,:h ,: e-, .rahy _ stavba č. 51 9 Suchdol-Březiněves
s t r .13

4.1.6. Elektro a slaboprou dá zařízení
Úpravy vedení WN 1ío kV (pří|. B.7.) Trasa soKP se v prostoru od Vltavy po Čimíce dostávádo střetu se stávajícím vrchním vedenÍm ve správě jednak STE a jednak PRE. Na těchto veoenicn ao],de k Úpravě po|ohy a výŠky někteých sloupů, trasa zůstává zachována.
Úpravy sítě VN 22 kv (pří| B.7') V prostoru tune|u Zámky dojde k demontáŽi stávajícíhovzduŠného vedení bez náhrady, navrŽena je nová trafostanice v PTo Zámkya její napoje ní kabe|y 22kV do nové trafostanice v PTo Zahájem.
Veřejné osvšttení (pří|. B.7.) Systém veřejného osvět|ení v trase SoKP (v hranách koruny) akřiŽovatek, včetně upravovaných úseků stávajících komunikací a osvět|ení cyk|istické trasy (od mostupřes V|tavu k Bohnicím) a provizorních vozovek. Neřešíosvět|ení tunelu, mostu přes V|tavu a ekoduk-tů  ' .

Úpravy sítě 1 kV (pří|. B 7.) Stávající vrchního vedení 1 kV v trase Dolní Chabry - PřemýŠ|eníse nahradí v prostoru ko|ize se stavbou ú|oŽným kabe|em, v křiŽovatce Čimicka-spořická dojdek Úpravě tras stávajících kabe|ů 1 kV a vybudování rezervních chrániček' Přípojky řeŠí napájení da|-Ších So a PS (osvět|eníekodukiů, ssz, osvěi iení tabuiíciopravního značení, napájenÍ D|S atd. ).Přeložky slaboproudých zařízení ŘeŠí pře|oŽky s|aboproudý ch zařízení,zasaŽených výstav-bou SoKP' zejména podél křiŽujících komunikací.
4.1.7. plynovody

PřeloŽky VTL p|ynovodů (pří|. B.5.) Stavba SoKP 519 vyvo|ává pře|oŽky\lrl plynovodů po-měrně ve|kého rozsahu. Nové trasy jsou vedeny podé| SoKP či jiných komunikací s ko|mými přecho-dy přes ně. Součástí stavby je i propojení něko|ika p|ynovodů a specie|ní objekt přechodu p|ynovodůpod si|nicí RB pob|íŽ MÚK Březiněves

4.1.8. Techno|ogické objekty a provozní soubory
Systém SoS na soKP (příl' B.s') řeŠí s|aboproudá zařízení, která zajiŠt,ují bezpeČnost a p|ynu-iost provozu na SoKP Jsou to dá|niční h|ásky, dipečerský te|efon, videodohled, meteostanice, čítačecopravy apod. včetně napojení na řídícísystém kabe|y meta|ickýmii  opt ickými.
Techno|ogické vybavení tunetu Zám|y a ekoduktů (pří|. B.8.) řeŠí vybavení tune|u Zámky aekoduktů zařízeními, zajiŠt'ujícími bezpečnost a p|ynulost provozu (větrání a osvětlení tunelu a eko-duktů, poŽární signalizaci, řÍdící systémy dopravy a techno|ogie' trafostanici, diese|agregát a napájrníiěchto zařÍzeníatd.).

4.1.9. Provizorní objekty
objekty (pří| F.) řeší provizorní vozovky a da|šÍ opatření, zajiŠt,ující provoz na ČD, plavební

#;",. 
komunikacích dotčených výstavbou soKP či souvisejících inŽenýrských sítí v průběhu vý-

4.2, Zač|enění stavby do území a řešení širších vztahů na oko|níúzemí
Trasa SoKP je v řeŠeném úseku vedena převáŽně v zářezu a s výjimkou mostŮ přes V|tavu aÚdo|í Čimického a Drahanského potoka tedy netvoří výrazný poh|edový prvek v krajině.
Zh|edíska vazeb na stávající komunikační sít'vzájmovém území stavby dochází k napojenív MÚK ulice Ústecké a prostřednictvím nového přivaděče i u|. Čimicke a Spořické, rovněŽ vzniká MUKra kříŽení soKP s u|. CÍnoveckou (Proseckou radiá|ou nebo si| '  R 8) ostatní komuniKace přeruŠenét|asou okruhu jsou propojeny novými pře|oŽkami 'Kva|ita obsluhy Území tedy zůstává na původní.']rovni, výrazně na lepŠí úrovni bude propojení Prahy 6 a Prahy B přes nový most přes V|tavu.
Trasa SoKP je ve střetu se stávajícími vysokot|akými p|ynovody, a je tedy nutno vedení WL;pravit přeloŽkami. Kol ize se vzdušným vedením 11o kV je řeŠena změnou po|ohy a výŠky něko|ikastoŽárů, s ituačně nedochází ke změnám.



\  -  ̂ . cknLh kolem Prahy _ stavba č. 519 Suchdol-Březiněves
str- 14.

Na obou březích V|tavy je most (so 2o1) veden nad Územím přírodních památek. Na levém je:: PřírodnÍ památka Sed|ecké ská|y na pravém břehu pak Přírodní památka Zámky,Zároveň je trasaSCKP na pravém břehu V|tavy vedena aŽ na hranici KÚ Bohnice (cca km 11,300 ) Územím Přírodní-.c parku Drahaň - Troia.

4.3. Výs|edky a závéry zvýchozích podk|adů a průzkumů
Trasa je navtŽena v souladu s ptatným Úp nt. m. Prahy a respektuje doporučení E|A (např' zří.:=. ekoduktů v trasách biokoridorů a pod').

Návazné Úseky na oko|ní Území a zejména komunikace byly upraveny d|e aktua|izovan éhoza.-ě'enÍ stávajícího stavu, rovněŽ byly aktua|izovány podk|ady správců jednot|ivých inŽenýrských sítí=.: zak|ad pro řešeníjejich Úprav a pře|oŽek.

Na základě provedeného předběŽného geotechnického průzkumu byl stanoven způsob za|oŽe.. 
.ednot|ivých mostních objektů a opěrných zdí a způsob hloubení a zajiŠtění stavebníjámy pro tune|l :  *  <y.

Na zák|adě korozního průzkumu by| stanoven stupeň ohroŽení a nás|edně způsob ochrany in.::: irských konstrukcí před Účínky b|udných proudů'
Dendro|ogický, pedo|ogický a hydrologický průzkum by|y dí|čími podk|ady pro zpracování do.. .Ťentace Účinků stavby'

4,4. Dotčené chráněné ptochy a objekty
4.4.1. Střety s chráněnými inženýrskými sítěmi

V řeŠeném Území dochází ke střetu připravované stavby s ochrannými pásmy vzduŠného vede-.  PREaSTE110kV(v r ámc i  s tavby jeupravováno)  aWLp|ynovodů(v rámc i  s tavbydochází  kp ře -:Žkám).

4.4.2. Střety se zv|áště chráněnými územími
V souvis|osti s výstavbou mostu přes Vltavu (so 2o1) a navazujících stavebních objektů a pro.' czních souborů dojde k dotčení PP Sedlecké ská|y a PP Zámky. DotČení těchto Území je součástísamostatné dokumentace. V obou případech je výstavbou zasaŽeno jak samotné chráněné území tak

1ejich ochranné pásmo.

PP SedIecké skály
Dotčení PP Sed|ecké ská|y |ze místně a pod|e míry zásahu rozdě|it na dva prostory.
1. Prostor mezi ulicí Roztocká (si| ||Da2) a Železniční tratí Praha _ Děčín, Železniční násep, jedotčen výstavbou základu ob|ouku. Trvale do tohoto prostoru zasahuje podzemní část zá-kladu, dočasně do tohoto prostoru zasahují provizorní přeloŽky s|aboproudých kabe|ů amostnÍm provizorium pro dočasnou objízdnou trasu u|. Roztocká.
2. Prostor Že|ezniční tratě a skalních svahů západně od tratije dotčen pouze dočasně a to přimontáŽiob|ouku a při vysouvání mostu (manipulace s těŽkýmí břemeny nad Územím PP).PP Zámky
1, Území PP Zámky je zasaŽeno objektem so 186 obnova u|ice V Zámcích,na severnÍm

konci úpravy, v místě napojení na stávajícívozovku, leŽítato na území PP.
2. Územím PP je v současné době vedeno vrchní e|ektrické vedení vN 22kV ve správě PRE,toto vedení je nyní jiŽ částečně demontováno (část přes Vltavu) , zby|áčást je určena k od-pojení a demontáŽi (So 41 1). e vysoce pravděpodobné' Že vedení bude demontováno

správcem jeŠtě před započetím stavy SoKP 519.
3. ostatní území PP bude dotčeno při montáŽi ob|ouku a vysouvání mostu (manipu|ace s těŽ-kýmibřemeny nad Územím PP).



Silniční okruh kolem Prahy _ stavba č. 519 Suchdol-Březiněves str. 1 5.

Před zahájením stavby, V jejím průběhu i po dokončení bude probíhat monitoring Vybraných
druhů fauny a f|Óry v této oblastí a jeho závéry budou zoh|edněny při přÍpravě stavby i v jejÍm průběhu
(voIba typu konstrukcí, techno|ogií, postupu výstavby, |oká|níochranná opatření atd.).

4.5. Zásah stavby do území a jeho vybavení
4.5.1. Požadavky na změnu současného stavu

V rámci výstavby SOKP dojde k odstranění něko|ika drobných staveb v ob|asti zahrádkářské
ko|onie u Do|ních Chaber, dotČených výstavbou mostu přes údo|í Drahanského potoka.

Kácení mimo|etní zeleně včetně výpočtu finanční náhrady řeší část dokumentace D.1 Dendro-
Iogický průzkum.

V rámci stavby soKP a souvisejících
výkopy
násypy
celkové mnoŽství zemních orací

objektů budou provedeny zemní práce v tomto rozsahu :
't 578 500 m3

208 300 m3
1 786 800 m3

Docházítedy k přebytku vytěŽeného materiá|u ve výŠi 137o2oo m3. otázka jeho vyuŽitíči u|o-
zení na skiádku neby|a vzh|edem k časovému odstupu rea|izace v tomto stupni projektové přípravy
,eŠena'

Terénní Úpravy a oze|enění se ýkají bezprostředního oko|í komunikací, zejména násypových a
.ikopových svahů a vnitřních prostorů mimoúrovňových křiŽovatek. RovněŽ bude oze|eněn,,přeloŽe-
^i prot ih|ukový va| u tvlÚK Březiněves'

4.5.2. Změna vyuŽívání půdy
Změnu vyuŽívání ZPF a LPF řeší pří|oha C'3, Podk|ady pro vynětí zeZPF a LPF.

4.5.3. PřeloŽky a úpravy podmiňující stavbu
Pře|oŽky a úpravy inŽenýrských sítí podmiňující výstavbu SoKP jsou popsány voddí|e 4.,í této

: . ' vodní zprávy .

U komunikací je nutno počítat s pře|oŽkami cest a si|nic, křiŽujících trasu SoKP a dočas-
-., . l  omezením či přerušením provozu na komunikacích podé|V|tavy, na Ústecké, Cínovecke a Ďan-
:<e (řeŠeno v pří|oze F.3 Dopravníopatření př ivýstavbě)'

Trat' ČD vedená po |evém břehu V|tavy můŽe být v průběhu výstavby mostu přes V|tavu (eho
= ' :břeŽní zák|ad ob|ouku a motáŽ oce|ové konstrukce) dotČena krátkodobými vý|ukami.

Vodoteče povodíV|tavy nebudou stavbou dotčeny, předpok|ádá se krátkodobé přerušení lodní.
-: 3.ovozu na V|tavš při motáŽi oce|ové konstrukce mostu. Do Mratínského potoka (povodí Labe) bu-
:= ,'.lÚstěn výtok z DUN Ďáb|ice, výtok bude regu|ován pomocí retenční nádrŽe'

VeŠkeré dešt'ové vody z SOKP budou odváděny do DUN (3 ks) a dále do Vltavy (západní část)
a . ' , .atÍnkého potoka (východní část).

1'6. Zák|adní nároky stavby na zdroje' potřeby a možnosti jejich
zajištění
Energetické nároky stavby jsou dány potřebnými přÍkony pro zajištění provozu techno|ogií a

:. 'e i]enívtunelu, ekoduktech, ve vo|né trase ina mostech' Potřebný příkon a napojovací místa řeší
:.s: B'7 Elektro a sdě|ovací zařízení ,

Sdě|ovací zařízení pro komunikaci a řízení provozu řeší přítoha B.B Techno|ogie a provozní
:  ,  - : 3 r y .

ZajiŠtění potřebných zdrojů vody pro poŽární vodovod, případně mytí tunetu, řeŠí pří|oha B.6
.  :  l : ' /ooy .

Se zřízením sp|aškové kana|izace se v rámci stavbv neuvaŽuie'



SilničnÍ okruh kolem Prahy _ stavba č. 519 Suchdot-Březiněves
str. 1 6

.,."""'"l"..""1t",bí 
výstavby řeŠítuto prob|ematiku komplexně část dokumentace F. Staveniště a orga-

Prob|ematiku nakládánís odpady řeŠíčást dokumentace C.2 Studie v| ivu stavby.
4.7. Hodnocení stavby z h|ediska úče|u, obecně technických poža-davků a bezpečnosti

Stavba je navrŽena v sou|adu s p|atnými ČsN a TP tak, aby bezpečně p|ni|a svou funkci.
PodrobnějŠí posouzení je cílem připravované ,,ověřovací dopravně-inŽenýrsro-ekonomickéstudie předmostí mostu přes V|tavu anávazných křiŽovatkových uz|ů staveb SoKP 518 a 519.., kteráby mě|a řešit dopady uŽitého řešení na SoKP a komunikačnísít,na něj návaznou'
Zabezpečení uŽívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace se dotýkázejména Úprav v Úrovňových, světelně řízených křiŽovatek. Konkrétní Úpravy budou obsahem da|Šhostupně PD (předpok|ádáme zřízení bezbariérových přechodů, varovných a vodících pásŮ a akustickésignalizace).

Z pchledu civilní ochi.any se nepředpokiáciá vyuŽiií tuneiových objektů (tune| Zámky, ekodukty)pro ocnranu obyvatelstva' umístěnízv|áštních zařízení na mostech bude řešeno v dalším stupni PD.P|nění podmínek zvláŠtních předpisů (hygienických, poŽárních atd.) řeŠí části dokumentacejednot|ivých So či Ps v podrobnostech odpovídajícÍch stupni PD. obecně |ze proh|ásit, Že stavba jakoce|ek je navrŽena v sou|adu s těmito poŽadavky.


